Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад комбинированного вида "Золотой ключик" города Анадыря"

ПРИКАЗ

14.01.2022 № 06 - о/д

Об организации деятельности базовой
дошкольной образовательной организации
по безопасности дорожного движения

На основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного
округа, от 12.01.2022 г. № 01-21/8, с целью координации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма среди детей дошкольного возраста на
территории городского округа Анадырь

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 14 января 2022 года деятельность на базе муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного
вида «Золотой ключик» города Анадыря» базовой дошкольной образовательной
организации по безопасности дорожного движения на территории городского округа
Анадырь Чукотского автономного округа (далее -  Базовая ДОО);

2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по организации деятельности Базовой ДОО,

согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2.2. План работы Базовой ДОО на 2022 год, согласно приложению 1 к

настоящему приказу.
3. Эйненны Ю.Н., инструктора ФИЗО МБДОУ д/с «Золотой ключик»,

назначить ответственным за учёт, сохранность и наполняемость материально-технической
оснащенности Базовой ДОО по безопасности дорожного движения.

4. Воспитателям МБДОУ д/с «Золотой ключик» (Голондиной В.О., Федоренко
Л.М., Шуваловой Н.В.) организовать деятельность команд юных помощников
инспекторов движения (ЮПИД).

5. Бутневой М.В. заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе
МБДОУ д/с «Золотой ключик» направлять информацию о результатах работы Базовой
ДОО в адрес Управления по социальной политике Администрации городского округа
Анадырь, ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

'■т

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А.Шарипа

c v  ■' /ft су >}/ Бутнева М .  В .

Ренко л.м.
Голондина В.О.

Шувалова Н.В.

Ситникова А.В.

Заведующий МБДОУ д/с «Золотой ключик»

С приказом ознакомлены:

-# г Эйненны Ю.Н.

Дюсембаева А.Р.

Шпорт В.С.

Приложение 1
к приказу № 06 - о/д
МБДОУ д/с «Золотой ключик»
от 14 января 2022 г.

Состав рабочей группы по организации деятельности базовой дошкольной
образовательной организации по безопасности дорожного движения на территории

городского округа Анадырь Чукотского автономного округа

Шарипа Наталья Алексеевна

Бутнева Марина Васильевна

Эйненны Юрий Николаевич

Шувалова Наталия Витальевна

Ситникова Алла Викторовна

Федоренко Людмила Михайловна

Голондина Валерия Олеговна

Дюсембаева Алма Рамазановна

%
Шпорт Виктория Сергеевна

Заведующий МБДОУ д/с «Золотой ключик»,
руководитель группы;

Заместитель заведующего по учебно-
воспитательной работе, заместитель
руководителя группы;

инструктор ФИЗО, секретарь рабочей
группы;

воспитатель МБДОУ д/с «Золотой ключик»,
член рабочей группы;

воспитатель МБДОУ д/с «Золотой ключик»,
член рабочей группы;

воспитатель МБДОУ д/с «Золотой ключик»,
член рабочей группы;

воспитатель МБДОУ д/с «Золотой ключик»,
член рабочей группы;

воспитатель МБДОУ д/с «Золотой ключик»,
член рабочей группы;

воспитатель МБДОУ д/с «Золотой ключик»,
член рабочей группы.

Приложение 2
к приказу № 06 - о/д
МБДОУ д/с «Золотой ключик»
от 14 января 2022 г.

План

работы базовой дошкольной образовательной организации
по безопасности дорожного движения на территории городского

округа Анадырь Чукотского автономного округа
на 2022 год

№
п/п

Содержание работы Сроки Ответственный Результат
деятельности

1.Организационные мероп зиятия
1.1. Совещание рабочей группы с

приглашением инспектора
ОГИБДД МОМВД

«Анадырский», специалистов по
вопросам взаимодействия МБОУ

СОШ, МБОУ ООШ,
представителей ЧИРОиПК

Февраль 2022 Заведующий
Шарипа Н.А.;

зам.заведующего
по УВР

Бутнева М.В.
•*

Ознакомление с
планом работы
представителей

социума

1.2. Пополнение материально-
технической и методической базы

для работы базовой площадки

В течении года Инструктор
ФИЗО,

Эйненны Ю.Н.

Создана
материально-

техническая база
по БДД

1.3. Организация деятельности команд
юных помощников инспекторов

движения (ЮПИД)

В течении года Шувалова Н.В.,
Голондина В.О.,
Федоренко Л.М.

Составлен план
работы команд

ЮПИД
1.4. Оформление подписки на

всероссийскую газету «Добрая
дорога детства»

В течении года Заведующий
Шарипа Н.А.

Оформлена
подписка

1.5. Повышение квалификации
сотрудниками МБДОУ в вопросах

безопасности дорожного
движения

В течении года Зам.заведующего
по УВР

Бутнева М.В.

Повышение
уровня

квалификации
педагогов

1.6. Обновление паспорта дорожной
безопасности и схемы

безопасности подходов к МБДОУ
д/с «Золотой ключик»

Сентябрь 2022
г.

Заведующий
Шарипа Н.А.

Утверждён
паспорт

дорожной
безопасности (по

требованию)
1.7. Предоставление информации о

результатах работы Базовой ДОО
Ежеквартально Зам.заведующего

по УВР
Бутнева М.В.

Ежеквартальный
отчет о работе
Базовой ДОО

1.8. Освещение проведения
мероприятий по безопасности
дорожного движения путём
размещения материалов на

официальном сайте ДОУ, на теле
радио каналах, в печатных

средствах массовой информации;

В течении года Зам.заведующего
по УВР

Бутнева М.В.

Создание
отдельной

вкладки БДД, на
официальном

сайте ДОУ

*

сети Интернет, социальных сетях.
2.Массовые мероприятия

2.1. Участие в конкурсах различного
уровня по предупреждению

детского-дорожно-транспортного
травматизма среди дошкольников

(Всероссийский конкурс
«Безопасная дорога детям» и т.д.)

В течении года Зам. заведующего
по УВР

Бутнева М.В.

Конкурсные
материалы,
дипломы,

сертификаты
участников

2.2. Участие во всероссийский и
региональных акциях в

соответствии с планом ОГИБДД
МОМВД «Анадырский»

В течении года Зам.заведующего
по УВР

Бутнева М.В.

Повышение
уровня знаний
воспитанников

по вопросам
безопасности

дорожного
движения

2.3. Подготовка и проведение
«Недели безопасности» согласно

плана ОГИБДД МОМВД
«Анадырский»

Сентябрь 2022
г.

Зам.заведующего
по УВР

Бутнева М.В.

Повышение
уровня знаний
воспитанников

по вопросам
безопасности

дорожного
движения

3. Мероприятия по трансляции опыта работы педагогов МБДОУ д/с «Золотой ключик»
3.1. Проведение серии открытых

занятий, мероприятий по БДД,
обобщение и распространение
опыта работы педагогов ДОУ

Ежеквартально Члены рабочей
группы МБДОУ

д/с «Золотой
ключик»

Освещение
мероприятий в

СМИ, на
официальном
сайте МБДОУ

3.2. Круглый стол с представителями
ДОУ г. Анадыря «Профилактика
детского дорожно-транспортного

травматизма в ДОУ. Из опыта
работы»%

Октябрь 2022 г. Зам.заведующего
по УВР

Бутнева М.В.,
члены рабочей

группы МБДОУ
д/с «Золотой

ключик»

Обмен опытом
работы,

взаимодействие
ДОУ в вопросах

безопасности
дорожного
движения

3.3. «Трансляция» методических
разработок по безопасности

дорожного движения на
педагогических интернет-

порталах

В течении года Члены рабочей
группы МБДОУ

д/с «Золотой
ключик»

Трансляция
педагогического

опыта ДОУ

4.Информационно-пропагандистские мероприятия
4.1. Размещение информационных

материалов по вопросам обучения
дошкольников безопасности

дорожного движения на
официальном сайте МБДОУ

В течении года Зам.заведующего
по УВР

Бутнева М.В.,
члены рабочей

группы МБДОУ
д/с «Золотой

ключик»

Освещение
мероприятий в

СМИ, на
официальном
сайте МБДОУ

4.2. Подготовка и распространение
информационных материалов
(буклеты, листовки и др.) по

вопросам безопасности дорожного
движения

Ежеквартально Члены рабочей
группы МБДОУ

д/с «Золотой
ключик»

Повышение
уровня

осведомленности
в вопросах

безопасности

I
I

дорожного
движения

4.3. Проведение родительских
собраний по вопросам

безопасности дорожного
движения с привлечение

инспектора ОГИБДЦ МОМВД
«Анадырский»

Согласно
планов работы
с родителями

Воспитатели
МБДОУ д/с

«Золотой ключик»

Повышение
уровня

осведомленности
родителей, в

вопросах
безопасности

дорожного
движения

5.Межведомственное взаимодействие
5.1. Взаимодействие с

представителями отдела
методического сопровождения ОУ

го Анадырь ЧИРОиПК по
вопросам организационно-

методической помощи в работе
Базовой ДОО

В течении года Члены рабочей
группы МБДОУ

д/с «Золотой
ключик»

Методические
пособия по

безопасности
дорожного
движения

5.2. Участие инспектора ОГИБДД
МОМВД «Анадырский» в
организации и проведении

мероприятий по БДД (Экскурсии,
занятия, викторины)

В течении года Члены рабочей
группы МБДОУ

д/с «Золотой
ключик»

•*

Повышение
уровня знаний
воспитанников

по вопросам
безопасности

дорожного
движения